ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BIÊN GIANG

Số:        /UBND-TP
V/v triển khai thực hiện

 Nghị định số 67/2024/NĐ-CP.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Giang, ngày       tháng    năm 2024

 Kính gửi:

    - Các Đ/c cán bộ, công chức thuộc UBND phường;

    - Các ngành: Văn hóa- thông tin, Đài truyền thanh;

    - Công an phường Biên Giang.

Thực hiện Văn bản số 2756/UBND-CA ngày 11/9/2024 của UBND quận Hà

Đông v/v triển khai thực hiện Nghị định số 67/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của

Chính phủ quy định chi tiết đối tượng, trình tự, thủ tục, thẩm quyền cấp, thu hồi,

hủy giá trị sử dụng giấy thông hành và Nghị định số 77/2020/NĐ-CP ngày

01/7/2020 của Chính phủ quy định việc quản lý, khai thác thông tin trong cơ sở dữ

liệu quốc gia về xuất nhập cảnh; dịch vụ công trực tuyến phục vụ cấp, quản lý,

kiểm soát hộ chiếu của công dân Việt Nam; kiểm soát xuất nhập cảnh bẳng cổng

kiểm soát tự động.

 Để triển khai thực hiện Nghị định số 67/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024; Nghị

định số 77/2020/NĐ-CP của Chính phủ đúng quy định, Ủy ban nhân dân phường

Biên Giang yêu cẩu cán bộ, công chức thuộc UBND phường; Công an phường

Biên Giang thực hiện một số nội dung sau:

1. Giao Văn hóa thông tin phường cập nhật, đăng tải Nghị định số

67/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của Chính phủ quy định chi tiết đối tượng, trình

tự, thủ tục, thẩm quyền cấp, thu hồi, hủy giá trị sử dụng giấy thông hành và Nghị

định số 77/2020/NĐ-CP ngày 01/7/2020 của Chính phủ quy định việc quản lý, khai

thác thông tin trong cơ sở dữ liệu quốc gia về xuất nhập cảnh; dịch vụ công trực

tuyến phục vụ cấp, quản lý, kiểm soát hộ chiếu của công dân Việt Nam; kiểm soát

xuất nhập cảnh bẳng cổng kiểm soát tự động trên Trang thông tin điện tử phường

để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân biết, dễ dàng tiếp

cận, khai thác và sử dụng khi có nhu cầu.

 2. Cán bộ, công chức phường.

Nghiên cứu, nắm bắt nội dung của Nghị định số 67/2024/NĐ-CP ngày

25/6/2024 của Chính phủ quy định chi tiết đối tượng, trình tự, thủ tục, thẩm quyền

cấp, thu hồi, hủy giá trị sử dụng giấy thông hành và Nghị định số 77/2020/NĐ-CP

ngày 01/7/2020 của Chính phủ trên các phương tiện thông tin đại chúng để biết và

thực hiện.

2

3. Công an phường Biên Giang.

 Chủ động nghiên cứu nội dung văn bản để triển khai thực hiện đảm bảo đúng

quy định.

 UBND phường yêu cầu các Đ/c cán bộ, công chức phường; Bộ phận Văn

hóa- thông tin và Đài truyền thanh; Công an phường Biên Giang nghiêm túc thực

hiện theo quy định../.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trang TTĐT phường;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mạnh

		2024-09-16T17:45:18+0700

		2024-09-18T07:14:32+0700

		2024-09-18T14:05:22+0700

		2024-09-18T14:05:22+0700

		2024-09-18T14:05:22+0700

		2024-09-18T14:05:22+0700